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    PROTOKOLL 
  

Mötesdatum  
2025-12-12  

  
Hälsa och välfärd i Dalarna 

         
     Diarienummer: C2025/491 

  

Protokoll Råd - Hälsa och välfärd i Dalarna 
  

Mötesdatum:  2025-12-12    

Tid:  13.00-16.00    

Plats:  

  

A130, Högskolan Dalarna, Falun.   

Närvarande:  
 
Ledamöter i Rådet:      
Amanda Frank (verksamhetsutvecklare)  
Anna Davidsson (Smedjebackens kommun),   
Anna Ståhlkloo (Mora kommun),   
Carina Gullemo (Ludvika kommun),    
Elin Venngren (verksamhetsledare)  
Emelie Forslund (Hedemora kommun), 
Eva-Lena Zachrisson (Älvdalens kommun) 
Camilla Carlstein (Vansbro kommun),   
Ingela Wiklund (Högskolan Dalarna),   
Jasmin Löf (Leksands kommun), 
Jessica Kalles (Ludvika kommun),   
Jesper Karlsson (Orsa kommun),   
Maria Fjellfeldt (ämnesföreträdare socialt arbete Högskolan Dalarna),  
Maria Särnblad (Älvdalens kommun), 
Sabina Hadzibulic (Högskolan Dalarna) Digitalt via Zoom 
Sofie Kalrot (Region Dalarna), 
Ulrika Gärdsback (Gagnefs kommun)  

Frånvarande:       
Anna-Karin Stillfors (Avesta kommun), 
Arne Holmström (Falu kommun),   
Inga-Lill Frank (Säters kommun), 
Johanna Munters (Borlänge kommun), 
Jonas Fors (Ludvika kommun),   
Jonas Hampus (Falu kommun), 
Magnus Nordahl (Falu kommun), 
Malin Lindén Ohlsson (Rättviks kommun),  
Maria Fernström (Högskolan Dalarna),   
Maria Jonsson (Falu kommun),   
Maria Ronsten (Smedjebackens kommun), 
Maria Ståhl (Malung-Sälens kommun), 
Tommy Berglund (Borlänge kommun) 
 

 
Inbjudna: Malena Hedin (Högskolan Dalarna), Maria Rappfors (Högskolan Dalarna).   
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1. Mötets öppnande      
Föredragande: Jesper Karlsson ordf. Hälsa och välfärd i Dalarna/Orsa kommun  
Jesper Karlsson öppnade mötet och välkomnade alla.  
  
2. Val av mötessekreterare  
Föredragande: Jesper Karlsson ordf. Hälsa och välfärd i Dalarna /Orsa kommun  
Beslut: Amanda Frank valdes till mötessekreterare.   

 

3. Godkännande av dagordning  
Föredragande: Jesper Karlsson ordf. SUD/Orsa kommun  
 
Beslut: Dagordningen godkändes.   
  
4. Föregående mötesprotokoll  
Föredragande: Jesper Karlsson ordf. Hälsa och välfärd i Dalarna /Orsa kommun 
 
Beslut: Föregående mötesprotokoll 2025-06-12 godkändes och lades till handlingarna.  
  
5. Invigning nytt namn – Hälsa och välfärd i Dalarna 
Föredragande: Jesper Karlsson ordf. Hälsa och välfärd i Dalarna /Orsa kommun 
 
Jesper förkunnade att Socialtjänstens utvecklingscentrum Dalarna (SUD) från och med 
idag den 12 december år 2025 byter namn till Hälsa och välfärd i Dalarna – akademi och 
yrkesliv i partnerskap. Elin tog vid och beskrev hur detta speglar den bredd vi har i 
samverkan. Namnbytet medför att även Socialtjänstforskningsfonden (STFF) byter namn 
till Fonden för hälso- och välfärdsforskning. Vi byter även namn på Lokal praktikutveckling 
för att förtydliga vad arbetssättet handlar om. Det nya namnet blir Kunskapsbaserat 
utvecklingsarbete. Jesper klippte bandet för att inviga det nya namnet.   
 
6. Nuläge parter Hälsa och välfärd i Dalarna  
Föredragande: Jesper Karlsson, ordförande Hälsa och välfärd i Dalarna & Ingela Wiklund, 
HDa  

 
Jesper informerade från kommunernas sida att många nya regler är på gång nu mitt i 
omställningsarbetet.  
 
Ingela informerade om att vid Högskolan Dalarna är det hårt tryck på grund av minskade 
anslag för att bedriva undervisning. Anslagen har minskat kraftigt. Det finns inte samma 
utrymme som tidigare att ge kurser. Takbeloppet (det utbildningsdepartementet betalar för 
högskolans utbildning) har varit för högt vilket har gjort att lärare jobbat gratis. Nu försöker 
man minska takbeloppet och därmed också dra in på kurser och antal timmar för 
undervisning. Högskolan har även behövt dra ner på antalet studenter (5 på vårterminen 
och 5 på höstterminen) på sjuksköterskeprogrammet. På socionomprogrammet kommer 
intaget att minska med 5 platser.  
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Tre nya professorer rekryteras inom institutionen (IHOV) under år 2026. Det finns många 
sökanden.  
 
Första januari år 2025 inkluderades KKHS i SUD. Under året har medarbetare rekryterats 
till uppdraget men på grund av omstruktureringar inom högskolan så finns i nuläget ingen 
medarbetare till uppdraget. Ingela leder det fortsatta rekryteringsarbetet vid HDa.  

  
       7. Rapport Hälsa och välfärd i Dalarna    
       Bilaga 2 a) Kommunikationsplan b)Aktivitetsplan 2026         

Föredragande: Elin Venngren & Amanda Frank, Hälsa och välfärd i Dalarna. 
 
Tillbakablick 2025: Elin och Amanda informerade om alla aktiviteter som ägt rum inom 
verksamheten i samverkan år 2025 utifrån pyramidens olika dela. Rådet fick en dragning 
om allt som skett. Sammanfattningsvis kommer allt detta att ingå i en 
verksamhetsberättelse som beslutas på AU i januari. 

Framåtblick 2026: Elin och Amanda informerade om kommande års aktiviteter genom att 
gå igenom pyramidens olika delar. Det informerades om VFU-platser, 
grundutbildningarna, uppdragsutbildningar och annan kompetensutveckling i form av 
lunchwebbinarier, lanseringen av kunskapskompassen, nätverksträffar, nya projekt i 
fonden och kunskapsbaserat utvecklingsarbete, samt utlysningen av den andra 
lic.tjänsten. Informerades även om den årliga konferensen och hur vi arbetat strategiskt 
med kommunikation under året för att bättre nå ut till våra målgrupper (bilaga 2b).  

Verksamhetsår 2026 / aktivitetsplan: Elin informerade om att aktivitetsplanen för 2026 
är upprättad och följer verksamhetsplanen som gäller fram till årsskiftet 2027.   

Beslut: Kommunikationsplanen och 2026 års aktivitetsplan godkändes. 

 
       8. Ekonomi        

Föredragande: Elin Venngren, Hälsa och välfärd i Dalarna & 
Malena Hedin, HDa  
 
Ekonomirapport 2025: Malena informerade att inför året 2025 hade verksamheten 4,6 
miljoner i sparade medel. Verksamhetsbidraget var ca 3,4 miljoner (årlig uppskrivning med 
2 procent). I fonden togs ett av projekten av sparade medel. Kostnaderna för 
kunskapsbaserat utvecklingsarbete kommer in allt eftersom då de startar upp vid olika 
tillfällen. Nätverken hade obetydlig kostnader. 
 
Sammantaget går budgeten lite minus men det beror på att vi tar av sparade medel vilket 
är tanken då dessa medel ska användas 
 
Budget 2026: Malena informerade att vid årets ingång finns ca 4 miljoner i sparade medel 
och verksamhetsbidraget ca 3,4 miljoner med årlig uppskrivning på 2 procent. 
Verksamhetsledningens utgifter har ökat något sedan föregående år på grund av ökade 
kostnader för löner och lokaler etcetera. Medlen kommer vidare användas för 
forskningsprojekt i fonden (2 projekt/år) och för kunskapsbaserat utvecklingsarbete (3 
projekt/år), samt för nätverk och konferenser.  
 
Beslut: 2025 års ekonomirapport samt 2026 års budget 
godkändes.   
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       9. FoU-dag – ny inriktning        
Föredragande: Amanda Frank, Hälsa och välfärd i Dalarna. 
 

Amanda informerade om att hon på uppdrag av institutionsledningen på institutionen för 
Hälsa och välfärd vid HDa har utrett FoU-marknadens syfte och framtid. Detta utifrån att 
FoU-marknaden tidigare inte uppnått sitt mål och påvisat brister utifrån format och syfte.  

Utredningens förslag som nu även beslutats av institutionsledningen är att FoU-dagen ska 
riktas till Högskolan Dalarnas strategiska samverkansparter (Dalarnas kommuner och 
Region Dalarna).  

Interaktion mellan praktiker och forskare blir huvudfokus i stället för presentationer av 
studenters examensarbeten som tidigare. Syftet är att skapa en mötesplats mellan 
akademi och praktik för att främja initiativ till nya samarbeten och fördjupad samverkan.  

Fondenprojekt och kunskapsbaserade utvecklingsprojekt samt Hälsa och välfärd i 
Dalarnas licentiander ska återkoppla sin forskning under den framtida FoU-dagen.  

     10. Ledarskapsutbildning för socialtjänstens chefer      
(Bilaga 3: Borlänge kommuns beslutsunderlag)  
Föredragande: Elin Venngren, Amanda Frank, Hälsa och välfärd i Dalarna & Maria 
Rappfors, HDa   
  
Elin, Maria och Amanda informerade om innehåll och syfte med ledarskapsutbildningen, 
samt att beslut fattats i AU i november om att långtidsplaneringen av kurserna ska gälla 
framöver. Borlänge kommun presenterades som en föregångskommun gällande en Dala-
strategi för ledarskapsutbildningen. Därefter hölls en workshop om hur vi kan gå vidare för 
att skapa en Dala-strategi i hela länet.  
 
Sammanfattning av workshop om en framtida Dala-strategi 
Workshopen visade en bred enighet om att ledarskapsutbildningen för socialtjänstens 
chefer bör fungera som en gemensam grund, likt rektorsutbildningen, och komplettera 
kommunernas befintliga stöd. Utbildningen kombinerar teori och praktik och ger tyngd 
genom sin högskoleanknytning. Viss flexibilitet i innehållet, exempelvis kring juridik och 
socialrätt, efterfrågas beroende på chefens bakgrund. Eventuella överlapp med lokala 
insatser bedöms inte som problematiska. 
 
Ett gemensamt beslut om obligatorisk utbildning skulle innebära kvalitetssäkring, stärkt 
ledarskap och en enhetlig syn på utvecklingsarbete. Det bedöms höja statusen för 
chefsrollen, öka attraktiviteten som arbetsgivare och på sikt ge synergieffekter som fler 
sökande och inflyttning. Samverkan inom Dalarna ger tyngd och långsiktiga vinster. 
 
Avslutningsvis framhölls att satsningen höjer status och kvalitet i socialtjänsten. Ett 
kollektivt beslut stärker Dalarna och kan få nationell spridning. Förankring i LRGS är viktigt 
för att skapa förståelse inför välfärdens stora utmaningar. 
 
Kommenterades att det är viktigt att tydliggöra för verksamheterna hur interna 
utbildningsinsatser och Yrkesresan skiljer sig från ledarskapsutbildningens innehåll.  
 
Kommunerna önskar stöd i form av gemensamt beslutsunderlag och informationspaket, 
fortsatt utveckling och utvärdering av kurser samt omvärldsbevakning för att hålla 
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utbildningen aktuell. Elin, Amanda och Maria får i uppdrag att ta fram ett informationspaket 
och beslutsunderlag som presenteras på AU under våren. 
 

    11. Information från socionomprogrammet     
Föredragande: Maria Fjellfeldt, HDa 

 
Maria informerade om att från årsskiftet kommer ämnet socialt arbete vid HDa att gå med i 
ett nationellt nätverk som heter FORSA (Förbundet för forskning och praktik i socialt 
arbete). Alla andra högskolor är redan med där.  
 
Nya socionomer examineras: 56 nya socionomer januari 2026. I kullen efter är det 46 
studenter. På termin två finns 104 studenter då det varit ett överintag. Det kommer således 
krävas fler VFU-platser för denna grupp. Kommenterades med att det inte är något 
problem. 
 

    12. Information från sjuksköterskeprogrammet      
Föredragande: Ingela Wiklund, prefekt HDa  

 
Ingela informerade att Fysioterapiutbildningen planeras starta HT 2027. 
 
Ingela informerade vidare att assisterad teknik är en ny treårig utbildning där Johan Borg 
från HDa som är docent i medicinsk vetenskap är den man kan kontakta för mer 
information. Utbildningens innehåll rör sådant som välfärdsteknik, hjälpmedel, e-hälsa och 
bostadsanpassningar. 
 

     13. Val: Hälsa och välfärd i Dalarna,  
    under period 1/1- 2026 till 31/12- 2027       

Föredragande: Ulrika Gärdsback, valberedning/ 
Gagnefs kommun 
 
Ulrika informerade att vi ska välja följande poster för perioden 1/1 2026 till 31/12 2027:  
 
Ordförande Förslag Jesper Karlsson 
 
Vice ordförande Förslag Anna Ståhlkloo 
 
AU Förslag: Jesper Karlsson (Orsa), Anna Ståhlkloo (Mora), Emelie Forslund 
(Hedemora), Inga-lill Frank (Säter), Katja Vestling (Falun), Peter Nilsson (HDa). 
 
Beredningsgrupp Fonden för hälso- och välfärdsforskning Elin beskrev att de arbetar 
med representanter till beredningsgruppen. Ett stort problem är jäv därför försöker vi nu 
hitta forskare utanför länet för representation i beredningsgruppen. Förslag: Elin arbetar 
vidare. I nuläget är det klart att Jonas Hampus, Falu kommun blir kvar och Markus 
Arvidsson från Karlstads universitet tillkommer. Markus är docent i sociologi och 
vetenskaplig ledare för FoU Välfärd Värmland. De övriga som ingår är Camilla Udo, 
professor i socialt arbete vid HDa, Fatumo Osman, docent i omvårdnad/proprefekt 
forskning vid HDa, Jessica Wide, strateg i Borlänge kommun och affilierad forskare vid 
HDa. 
 
Beslut: Valberedningens förslag godkändes. 
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      14. Övriga frågor           
Föredragande: Elin Venngren, Hälsa och välfärd i Dalarna. 
 
Kalendarium år 2026: Elin presenterade föreslagna datum för AU och Råd år 2026.  
 
Beslut: Kalendariet fastslogs. 
 
15. Nästa möte & mötets avslut 

 
Ordförande Jesper Karlsson informerade om att nästa möte är SUD AU den 29 januari 
2026. Nästa SUD råd äger rum 22 maj 2026. Ordföranden tackade alla för dagens möte 
och önskade god jul.  

 
 

Vid protokollet  Justeras  
 
 
Amanda Frank  

 
 
Elin Venngren  

 
 
 
Sändlista: 
Amanda Frank (SUD, samordnare) 
Anna Davidsson (Smedjebackens kommun) 
Anna Ståhlkloo (Mora kommun) 
Anna-Karin Stillfors (Avesta kommun)   
Arne Holmström (Falu kommun) 
Carina Gullemo (Ludvika kommun)   
Elin Venngren (SUD) 
Elisabeth Zimmer (Smedjebacken kommun)  
Emelie Forslund (Hedemora kommun) 
Eva-Lena Zachrisson (Älvdalens kommun) 
Frida Hellberg (Vansbro kommun) 
Inga-Lill Frank (Säters kommun)  
Ingela Wiklund (Högskolan Dalarna)  
Jasmin Löf (Leksands kommun)  
Jessica Kalles (Ludvika kommun) 
Jesper Karlsson (Orsa kommun)  
Johanna Munters (Borlänge kommun)  
Jonas Fors (Ludvika kommun)  
Jonas Hampus (Falu kommun)  
Magnus Nordahl (Falu kommun)  
Malin Lindén Olsson (Rättviks kommun) 
Maria Fernström (Högskolan Dalarna)  
Maria Fjellfeldt (ämnesföreträdare socialt arbete Högskolan Dalarna) 
Maria Jonsson (Falu kommun) 
Maria Ronsten (Smedjebackens kommun) 
Maria Ståhl  (Malung-Sälens kommun) 
Sabina Hadzibulic (Högskolan Dalarna) 
Sofie Kalrot (t.f Avdelningschef Hälsa och Välfärd, RSS, Region Dalarna), adjungerad  
Tommy Berglund (Borlänge kommun)  
Ulrika Gärdsback (Gagnefs kommun)   
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